

Pressemeddelelse

Skamol frasælger NCM forretning

Gennem en årrække har Skamol A/S sammen med Poul Møller produceret brandsikringsprodukter til blandt andet marine- og offshore sektoren. Disse er blevet produceret på virksomheden NCM Core A/S i Vester Hassing. Produktpaletten inkluderer bl.a. brandsikre paneler og døre til marinesektoren samt vægge, døre og paneler til offshore sektoren. Alle produkter er letvægtsprodukter, som i forhold til konkurrerende produkter har et bedre forhold mellem vægt, styrke, isolering og brandsikring.

Dette forretningsområde er pr. 16. februar 2009 solgt fra. Årsagen hertil er Skamols ønske om at fokusere på højtemperaturisolering til aluminium-, stål- og cementindustrien samt isolering af pejse og brændeovne.

Den nye virksomhed får navnet LiteCore A/S og vil være beliggende i Vester Hassing. De nye ejere er Sten Nielsen fra Stenca Trading A/S i Ålborg, Carl Thøger Jokumsen, ligeledes Stenca Trading A/S i Ålborg, Thomas Pedersen fra Vendelbo Wood Work i Hirtshals og Anette Stagstrup, der til i dag har været Business Director for Skamol Fire Protection Products.

"Vi har aldrig været i tvivl om, at der er et stort potentiale for de produkter vi har udviklet til marine- og offshore sektoren, men vi er lige så lidt i tvivl om, at en virksomhed som har marine- og offshore sektoren som sit kerneområde vil være langt bedre til at udnytte dette potentiale" udtaler administrerende direktør Jesper Kirkeby Hansen, Skamol. "Det har været vigtigt for os at finde den rigtige ejer af forretningsområdet, idet vi fortsat vil være leverandør af kalciumsilikat, der er en nøgleråvare til produkterne."

"Produkterne fra NCM har været en del af vort produktprogram gennem en årrække, og vi er ikke i tvivl om at vi med det rette fokus vil være i stand til at udvikle forretningen videre" udtaler Sten Nielsen, Stenca og Thomas Pedersen samstemmende.

Henvendelser omkring denne sag kan ske til Skamols administrerende direktør, Jesper Kirkeby Hansen på telefon 9772 1533 eller til administrerende direktør Sten Nielsen, Stenca Trading på telefon 9632 4810.